

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 31 MARS 2014
(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	1er trimestre 2014	1er trimestre 2013	EXERCICE 2013(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	44 052	46 757	172 807	-5,79%
AGRICULTURES ET PÊCHE	6 706	4 436	22 590	51,17%
BTP	6 008	8 221	23 724	-26,92%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	4 937	5 482	18 993	-9,94%
TOURISME	5 969	7 241	35 471	-17,57%
TRANSPORT	3 975	4 239	13 111	-6,23%
COMMERCE	8 228	7 508	32 388	9,59%
SERVICES DIVERS	8 229	9 630	26 530	-14,55%
MONTANT DES APPROBATIONS	65 748	56 413	196 138	16,55%
AGRICULTURES ET PÊCHE	7 407	5 734	25 867	29,18%
BTP	7 515	8 735	28 984	-13,97%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 296	5 066	22 549	44,02%
TOURISME	12 577	10 429	36 629	20,60%
TRANSPORT	5 821	5 912	15 651	-1,54%
COMMERCE	11 445	11 146	39 093	2,68%
SERVICES DIVERS	13 687	9 391	27 365	45,75%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	350 871	349 805	347 421	0,30%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	33 407	34 160	26 984	-2,20%
TAUX DES CREANCES CLASSEES	9,52%	9,77%	7,77%	
REVENUS BRUTS DE LEASING	47 217	46 901	190 991	0,67%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	8 664	8 121	33 969	6,69%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	4 582	4 470	17 788	2,51%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 430	1 424	5 556	0,42%
STRUCTURE DES RESSOURCES	282 884	283 024	295 606	-0,05%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	109 304	130 341	129 880	-16,14%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	23 595	21 804	23 356	8,21%
AUTRES EMPRUNTS	149 985	130 879	142 370	14,60%
TRÉSORERIE NETTE	5 358	12 181	8 344	-56,01%
CAPITAUX PROPRES (**)	54 136	50 956	45 824 (**)	6,24%

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing (hors produits réservés) : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing (hors produits réservés) : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

() Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

L'activité de la CIL a été marquée au cours du premier trimestre 2014 par :

- Une augmentation des produits nets de leasing de 2,51%
- Une maîtrise des charges d'exploitation